Dat in a chime zi a soroculti sus-arätat, in anul Domnului de mai
sus.

(Pe verso, de aceeasi minä:) Nobilului si märitului bärbat, domnu-
lui Dionisie, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, scrisoare de
räspuns pentru nobilii bgrbati, magistrii Iacob i Nicolae de Dragu, im-
potriva juzilor, oräsenilor si oaspetilor din Turda, cu privire la ridica-
rea semnelor de hotar ale zisului ores si ale mosiei numite Aiton a po-
menitilor magistri Iacob i Nicolae, la octavele viitoare ale särbatorii
fericitului arhanghel Mihail.

Arh. Nat. Magh., Dl. 28 742 si 28 742/3. Fotocopie la Inst. de ist. din CIuj-Na,
pocal1366.
Orig., hfrtie, cu urme de pecete rotundd din ceard albd, de fnchidere, apli-
catd In document pe verso.
Copie simpld de la sflrOtul sec. al XVI-lea.
Copie simpld de la Inceputul sec. al XTX-lea, la Xemény, Dip/. Trans. Supp/.,
II, p. 241-244.
EDIT/I: T_Tb., II, p. 281-263.

Lipseste; Intercalat dupd sons.
2 Corect: appariciores.
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174

3 Urmeaza. ter, taiat de aceeasi mina.
4 Corect: quent.
5 Corect: appellatur.
6 Rupt cca 1,5 cm, Intregit In parte dupd copia de la sfirsitul sec. al XVI-lea,

unde se Ola urmiltoarea lecturà: Waftiahagasa.
7 Rupt cca 1,5 cm.; intregit pe baza contextului.
8 Urmeaza: dis, fiind de pri,sos, 1-am omis.
9 Corect: thesaurum.
10 Corect: magistrorum.
11 1 iulie.

Adicd izvorul de apd minerald.
13 E vorba de potrivnicii declarantilor.
14 Oràseriii din 'l'urda.
15 6 octombrie.

99 1366 iulie 6, Alba Iulia

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendamus
per presentes quod, cum nos, ad instantem supplicacionem honorabiliL m
virorum, Johannis prepositi et capituli ecclesie Albensis Transsiluane,,
dominum Petrum, prepositum ecclesie Omnium Sanctorum de cas
Wesprimiensi, cappellanum nostrum specialem, ad infrascriptam pr )-
hibicionem faciendam destinassemus, tandem idem dominus prepositus
Petrus, homo noster, ad nos reversus, nobis recitavit quod ipse, feria
quarta proxima post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum nunc
transactum, ad possessionem Petri, viceuoyuode Transsiluani, Waradia
vocatam, accedendo, ibiquel ipsiun Petrum viceuoyuodam ab occupacio e
et percepcione dimidietatis proventuum portus in eadem Waradia pos-
sessione habiti super fluvio Morusii, ad ipsos prepositum, capitulum et
ecilesiam, ut dicitur, de jure spectantis, necnon eundem ac quoslibet, ad
ipsum pertinentes, de usibus terrarum et aliarum utilitatum ac iurium
quarumlibet possessionum dicte ecclesie ulterioribus et violentis ac se
de eisdem quoquomodo intromissione facta vel facienda, nominibus pre-
clictorum prepositi et capituli ac ecclesie, specialiter autem a duccione na-
vis dicti viceuoyuode, ultra dictum fluvium Morosii2, ad terram eiusdem
ecclesie prohibuisset manifeste verbo nostre maiestatis.